3

 BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:              /GP-BKHCN           Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

GIẤY PHÉP BƯU CHÍNH

(Cấp lần đầu ngày 11 tháng 5 năm 2015

Cấp lại khi hết hạn lần thứ 1: ngày …. tháng …. năm 2025)

Căn cứ Luật Bưu chính ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 47/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số nội dung của Luật Bưu chính và Nghị định số

25/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 47/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số nội dung của Luật Bưu chính;

Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép bưu chính của CÔNG TY TNHH VẬN CHUYỂN

VÀ GIAO NHẬN TAM NHẬT LONG ngày 02 tháng 4 năm 2025;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Bưu chính,

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Điều 1. Cho phép CÔNG TY TNHH VẬN CHUYỂN VÀ GIAO NHẬN TAM

NHẬT LONG

Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng nước ngoài: TAM NHAT LONG TRANSPORT

& LOGISTICS CO., LTD

Tên doanh nghiệp viết tắt: TNL TRANS & LOGISTICS CO., LTD

Mã số doanh nghiệp: 0303534667

Địa chỉ trụ sở chính: 12/9 Đào Duy Anh, Phường 09, Quận Phú Nhuận, Thành phố

Hồ Chí Minh, Việt Nam

Thành lập theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp do Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thành phố Hồ Chí Minh cấp (đăng ký lần đầu: ngày 27 tháng 10 năm 2004, đăng ký

thay đổi lần thứ 14, ngày 03 tháng 10 năm 2022)

Được cung ứng dịch vụ bưu chính với các nội dung sau:

1. Loại hình dịch vụ

Dịch vụ thư có địa chỉ nhận có khối lượng đơn chiếc đến 02 kilôgam (kg).

2. Phạm vi cung ứng dịch vụ: Quốc tế chiều đi.

3. Phương thức cung ứng dịch vụ

- Tự chấp nhận thư tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Hợp tác với đối tác để vận chuyển, phát thư tại nước ngoài.

4. Giá cước

Thực hiện các quy định của pháp luật về giá cước dịch vụ thư.

5. Tiêu chuẩn chất lượng dịch vụ

Thực hiện các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng dịch vụ thư.

Điều 2. Ngoài các quy định tại Điều 1, CÔNG TY TNHH VẬN CHUYỂN VÀ

GIAO NHẬN TAM NHẬT LONG có nghĩa vụ:

1. Thực hiện các biện pháp bảo vệ quyền lợi quốc gia, quyền và lợi ích hợp pháp của

người sử dụng dịch vụ.

2. Bảo đảm an toàn và an ninh thông tin đối với dịch vụ thư; thực hiện các quy định

và chịu sự kiểm soát của cơ quan nhà nước có thẩm quyền trong việc bảo đảm an

toàn và an ninh thông tin đối với dịch vụ thư.

3. Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất theo quy định và theo yêu cầu của Bộ Khoa học và

Công nghệ.

4. Thực hiện việc thông báo, công khai giá cước dịch vụ bưu chính; khuyến mại,

giảm giá cước trong cung ứng dịch vụ bưu chính theo quy định của pháp luật.

5. Bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp của người sử dụng dịch vụ trong trường hợp

hợp tác với doanh nghiệp khác để vận chuyển và phát thư mà CÔNG TY TNHH

VẬN CHUYỂN VÀ GIAO NHẬN TAM NHẬT LONG đã chấp nhận của người gửi.

6. Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày 11 tháng 5 năm 2025 đến hết ngày

10 tháng 5 năm 2035, trừ trường hợp bị thu hồi theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Giấy phép này được lập thành 02 bản gốc; 01 bản cấp cho CÔNG TY

TNHH VẬN CHUYỂN VÀ GIAO NHẬN TAM NHẬT LONG; 01 bản lưu tại Bộ

Khoa học và Công nghệ và sao gửi cơ quan cấp đăng ký kinh doanh, cơ quan nhà nước

có thẩm quyền liên quan./.

                                                                  KT. BỘ TRƯỞNG

                                                                  THỨ TRƯỞNG

             Phạm Đức Long

		2025-04-15T05:57:22+0700

		2025-04-17T19:20:57+0700
	Phạm Đức Long

		2025-04-25T19:05:51+0700

		2025-04-25T19:05:51+0700

		2025-04-25T19:05:51+0700

		2025-04-25T19:05:51+0700